
Smlouva o provádění oprav PC, monitorů, tiskáren, záložních zdrojů, 
skenerů a prvků PC sítě 

č. 1/2015 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Česká republika – Krajský soud Ostrava 
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 34, Ostrava, PSČ 728 81 
IČ:  215732 
Zastoupená: JUDr. Iva Hrdinová, předsedkyně krajského soudu  
Bankovní spojení: ČNB pobočka Ostrava, číslo účtu XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 

PREKT SERVICE s.r.o.. 

 
 
se sídlem: Křivá 1849/25 , 702 00 Ostrava 

  
IČ:  03023419   
DIČ:                CZ03023419 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C   , vložka  59151 
Zastoupená:  Přemysl Kubina – jednatel společnosti  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX Sberbanka 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy jsou opravy informačních technologií uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy.  Předmět této smlouvy byl zadán jako zakázka podle 
ustanovení § 6 ve spojení s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č.137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách a zhotovitel byl vybrán na základě výběru provedeného na E-
tržišti Tendermarket pod číslem T004/14V/00044345 ze dne  12.01.2015. 

2. Předmětem plnění se rozumí opravy odstraňující všechny technické závady na 
v příloze č. 1 uvedených typech PC, monitorů, tiskáren, záložních zdrojů, skenerů a 
prvků PC sítě (dále jen „IT“). Technickou závadou se rozumí stav IT, který neumožňuje 
jeho řádné užívání k běžnému účelu.  

 
 
 



 
 
 

III. 
Podmínky plnění 

 
 
1. Hlášení závad 
Závady nahlásí některá z pověřených osob objednatele uvedených v čl. IV odst. 2 této 
smlouvy na dispečink servisní organizace telefonicky na čísle: XXXXXXXXXXXXX 

 a potvrdí  e-mailem na XXXXXXXXXXXXXXX Hlášení závady musí obsahovat 
sériové číslo IT, typové označení IT a stručný popis závady. Dispečink servisní 
organizace pracuje od 7.00 do16.00 hodin v pracovních dnech. V případě nahlášení 
závady po 16.00 hodině se počítá doba servisního zásahu od 7.00 hodin 
následujícího pracovního dne. Pro stanovení začátku lhůty k odstranění závady je 
rozhodující čas na faxu nebo e-mailu zhotovitele, kterým se ohlášení závady 
potvrzuje. Lhůta k odstranění vad je upravena v příloze č. 2 této smlouvy.  
 

2. Místem plnění 
je sídlo objednatele případně sídlo jím stanovené provozovny. V případě potřeby je 
zhotovitel oprávněn dopravit zařízení, kterého se servisní činnost týká, do servisní 
dílny. Místem plnění, tj. předání a převzetí díla, je sídlo objednatele, případně místo 
jím určené provozovny. 
 
 
 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Povinnosti zhotovitele: 
 Při poskytování oprav je zhotovitel povinen respektovat příslušné obecně závazné 

předpisy a technické normy. 
 Zhotovitel je povinen zajistit nástup na opravu řádně nahlášené závady odběratelem 

v termínu specifikovaném v příloze č. 2 této smlouvy. 
 O provedené opravě se sepíše servisní list, který se předkládá zhotoviteli a je potvrzen 

zástupci obou smluvních stran. Servisní list bude vyhotoven ve dvojím vyhotovení 
bezprostředně po ukončení opravy, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
při vykonávání oprav podle této smlouvy. 

 Zhotovitel umožní pracovníkům objednatele kontrolu při činnostech v rámci plnění 
smlouvy. 
Zhotovitel poskytuje záruku po dobu 6 měsíců na materiál a práce provedené při 
opravě IT. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí servisního listu. 

  
 
2. Povinnosti objednatele: 

Objednatel se zavazuje hlásit závady způsobem upraveným v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 

mailto:david.galdia@prekt.cz


K jednání za objednatele v souvislosti s prováděním dílčích oprav určuje objednatel 
zaměstnance XXXXXXXXXXXXXXXXXX (tel. XXXXXXXX, email: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) a XXXXXXXXXXXX (tel. XXXXXXXXXXX, email: 
XXXXXXXXXXXXXXXXX), kteří jsou pověřeni kontaktem se zhotovitelem a jsou 
povinni dohlížet na dodržování pokynů zhotovitele a podepisovat zápisy do deníku 
servisních prací nebo potvrzovat servisní listy. 
Při provádění oprav je objednatel povinen zajistit následující podmínky pro výkon práce 
zhotovitele: 
- umožnit zhotoviteli, resp. osobám zhotovitelem pověřeným k provedení oprav, 
přístup do objektů, v nichž se nachází opravovaná IT, 
- zajistit přítomnost pověřeného pracovníka objednatele alespoň při započetí a 
ukončení opravy, 
- uvolnit zařízení z provozu na dobu nezbytně nutnou k provedení zásahu, 
- poskytnout potřebné energetické příkony pro činnost pracovníků zhotovitele. 
Objednatel je povinen převzít od zhotovitele objednané a dokončené opravy a 
zkontrolovat, zda nemají zjevnou vadu. Vady je objednatel povinen reklamovat ihned 
při přejímce provedené opravy.  Tato povinnost se netýká vad skrytých, které byly 
zjištěny až při plném provozu opravovaného zařízení. 
Bude-li věc opravena vadně, je zhotovitel povinen vadu odstranit do 3 dnů od 
nahlášení. Takto provedená oprava jde k tíži zhotovitele. 

 Objednatel je povinen zajistit přítomnost odpovědné osoby, která opravené dílo od 
zhotovitele převezme. 
 
 

 
V. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za opravy bude účtována vč. DPH dle ceníku, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy 
a bude platná po celou dobu platnosti smlouvy. Bude-li v průběhu platnosti smlouvy 
upraven závazný předpis, týkající se navýšení DPH, bude účtována DPH příslušným 
zdanitelným plněním ve výši stanovené touto úpravou a cena za opravy bude upravena 
dodatkem k této smlouvě. 

2. Zhotovitel, resp. jeho pověřený pracovník, je povinen před započetím opravy seznámit 
objednatele s předpokládaným rozsahem prováděných prací a cenou opravy. 
Objednatel je poté neprodleně povinen písemně potvrdit, že byl s rozsahem a 
předpokládanou cenou opravy seznámen. Pokud v průběhu provádění opravy zhotovitel 
zjistí, že cena opravy převýší předpokládanou cenu, s níž byl objednatel seznámen o 
více než 10 %, činnost přeruší a je povinen neprodleně informovat objednatele o takto 
zvýšené ceně. Neprodleně poté je objednatel povinen písemně zhotoviteli potvrdit, zda 
se zvýšením ceny souhlasí či nesouhlasí. Jestliže objednatel zhotoviteli takto oznámí, 
že se zvýšením ceny nesouhlasí, zhotovitel opravu ukončí. 

3. Splatnost faktur se stanoví na 21 dnů. Úhrada bude prováděna převodním příkazem na 
účet zhotovitele. Zaplacením se rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele uvedeného v čl. I. této smlouvy. 

4. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a ustanovení § 435 
občanského zákoníku. Neobsahuje-li předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli. Vrácením faktury zhotoviteli dochází k přerušení lhůty 

mailto:rgwuzdioch@ksoud.ova.justice.cz
mailto:jkocian@ksoud.ova.justice.cz


k zaplacení faktury a po obdržení nové faktury objednatelem počíná běžet nová lhůta 
k zaplacení faktury. 

 
 

VI. 
Smluvní sankce a odpovědnost za škodu 

 
1. V případě prodlení se zaplacením faktur se objednatel zavazuje zaplatit úrok z prodlení 

ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
2. Pokud zhotovitel nedodrží dobu plnění dohodnutou v čl. III pod bodem 1. této smlouvy, 

zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z předpokládané ceny prováděné 
opravy za každý den prodlení. 

3. Po dobu provádění opravy mimo sídlo objednatele, včetně sídla jeho pobočky, je 
zhotovitele povinen chránit IT před poškozením, zničením, ztrátou a odcizením 
v opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu takto způsobenou bez ohledu na 
zavinění zhotovitele.  

4. V případě opravy IT v místě sídla objednatele, včetně sídla pobočky objednatele, je 
zhotovitel odpovědný za škodu způsobenou poškozením IT v souvislosti s prováděnou 
opravou. 

5. Pro vyúčtování smluvních pokut a úroků z prodlení platí obdobně ustanovení čl. V odst. 
3 a 4 této smlouvy.  

 
 

VII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu do 31.12.2018. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů a za podmínek 

vyplývajících z občanského zákoníku nebo ustanovení této smlouvy. 
3. Tato smlouva může být ukončena též písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany. 

Výpovědní lhůta činí jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

4. Po ukončení smluvního vztahu není dotčena povinnost zaplacení vystavených faktur a 
povinnost zhotovitele dodržet záruční podmínky na dodané zboží. 

 
 

VIII. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku, která nejlépe odpovídají povaze dílčího smluvního vztahu. 
2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 



4. Smluvní strany vylučují použití obchodních zvyklostí a tato smlouva není smlouvou 
uzavřenou adhezním způsobem. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. 
 

 
 
 
V Ostravě dne: …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
  …………………………….       ………………………………. 
Za objednatele:      Za zhotovitele 
 
 
 
 
 

           JUDr. Iva Hrdinová         .          PREKT SERVICE s.r.o. 

                                                                                      Přemysl Kubina                                                                      
předsedkyně krajského soudu              jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Příloha číslo 1 
 
 
 
 
 
Seznam  zařízení  IT  počitačové sítě u krajského soudu v Ostravě a pobočce 
Olomouc. 
 
Zařízení Značka Typ 

Počítače desktop Dell 

Lenovo 

HP Compaq 

760,780 

TC M90p-i5 

HP 6200 Pro, HP ProDesk 600 

G1SFF 

NoteBooke. Tablety 

 

DELL 

HP 

ASUS 

Lenovo 

APPLE  

D630, 1520, E6520, E5430 

6550b, 6470b 

NB Eee 

U330 

iPad2 

Faxy Canon, Panasonic JX210P, JX500, KX-FL613EX 

Tiskárny HP LaserJet 

 

 

 

Easy Coder – čarový kód 

Epson AcuLaser 

Canon  

1100, 1120,1200, 1220, 1515, 

2015,1320, 2430, 2727, 4100, 4250, 

4300, P4515, 5200,  M602, 8050, 

9045 

PC4, PF8, PC43t 

M1400 

MG 6350 

MG6350 

Záložní zdroje APC Back – UPS 500, 700, 800, 1000, 3000 

Switch  - aktivní prvky HP 

Cisco 

E 2510-48G 

WS-C3750-24G 

Skenery HP 

Fujitsu 

Snímače čar. Kódu 

INTERMEC 

Gryphon, Symbol 

5590 

4340C, 5750,  6230,  6770 

S1800VT 

D4430, DS67708, LS2208 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
 
 

1) Doba nástupu na provedení opravy je do 12 hodin od nahlášení závady specifikované v odstavci 1. 
článku III. Servisní smlouvy. 

 
2) Opravy se provádějí v místě objednavatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha  č.  3 
 

 

Skupina  zařízení Popis skupiny zařízení - dle seznamu IT zařízení 
Měrná 

jednotka 

Cena 
práce v 
Kč bez 
DPH 

PC Dell, Lenovo, HP  hodina 150 

NoteBooke Dell, Lenovo, HP , ASUS hodina 150 

Tablet Apple hodina 100 

Monitor I 19" digitální hodina 100 

Monitor II 22" digitální hodina 100 

Monitor III 24" digitální hodina 100 

LaserJet typ I Malá laserová tiskárna např. 1100, 1200, … hodina 190 

LaserJet typ II Střední laserové tiskárny např. 2430, M602 .. hodina 250 

LaserJet typ III Velké laserové tiskárny např. 8050, 9040 … hodina 290 

FAX Canon, Panasonic hodina 100 

UPS do 700 VA Založní zdroj - výměna baterií, katibrace kus 400 

UPS od 701 do 1000 
VA Založní zdroj - výměna baterií, katibrace kus 550 

UPS nad 1001 VA Založní zdroj - výměna baterií, katibrace kus 670 

Skener Skenery formátu A4 a A3. Oprava + celkové vyčištění hodina 50 

Switch aktivní prvek PC sítě hodina 150 

Servis PC sítě Měření a oprava PC sítě v rámci rizvodů hodina 250 

Dopravné  Pro servisní zásah v Ostravě a Olomouci, průměr km 5 

SUMA K doplnění položky na E-tržišti = "Servisní zásah" SUMA 3605 

 


